
1 / 4 

 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               16.02.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 1854/49688 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Rotam Agrochemical Europe Limited, Ην 
Βασιλείου 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της  

Πληροφορίες: Λ. Απόχα   εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και  
ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» Τηλέφωνο: 210 9287165  

e-mail: lapocha@minagric.gr   Μιχαλακοπούλου 157, 11527, Αθήνα) 
   e-mail: info@agribiz.gr  

    

    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της αριθμ. 70246 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνο) MINSK (flazasulfuron 25% β/β) ως προς τα στοιχεία του παρασκευαστή της δ.ο, 
του κατόχου της άδειας, του υπεύθυνου επικοινωνίας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα 
εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 

αυτού. 

3. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20). 

4. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 

τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

5. Την αριθμ. 9716/92979/18.10.2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 70246 άδεια 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MINSK (flazasulfuron 25% β/β) 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  

ΑΔΑ: 9Ρ5Α4653ΠΓ-Λ48



2 / 4 

 

 

6. Την αριθμ. 11121/330102/03.11.2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 70246 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος ς 

(ζιζανιοκτόνο) MINSK (flazasulfuron 25% β/β), που χορηγήθηκε με την αριθμ. 9716/92979/18.10.2017 

απόφαση μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα στοιχεία του παρασκευαστή της δ.ο, του 

κατόχου της άδειας, του υπεύθυνου επικοινωνίας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια 

παρασκευής του σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.3, 1.4α,γ,δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Flazasulfuron   

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
Min 94 % β/β  

   

Χημική ομάδα Σουλφονυλουρίες    

 

Παρασκευαστής  1. Rotam Agrochemical Co. Ltd. 

Unit 6, 26/F, Trend Centre,  
29 Cheung Lee Street 

Chai Wan, Hong Kong 

Κίνα 

 

Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη:  

ROTAM AGROCHEMICAL EUROPE Ltd 

Hamilton House - Mabledon Place -  

London WC1H 9BB – Ηνωμένο Βασίλειο 

 

2. Ishihara Sangyo Kaisha Ltd 

3-15, Edobori 1-Chrome, Nishi-ku, 

Osaka, 550-0002, Ιαπωνία 

 

Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 

ISK Biosciences Europe Ν.V. 

Pegasus Park, De Kleetlaan 12B 

1831 Diegem, Βέλγιο 

 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Jiangsu Repont Pesticide Factory Co., Ltd. 

Yangkou Chemical Cluster Area, Rudong County, Nantong 

City, Jiangsu Province, Κίνα 

 

2. Ishihara Sangyo Kaisha Ltd 

3-15, Edobori 1-Chrome, Nishi-ku, 

Osaka, 550-0002, Ιαπωνία 

 

ΑΔΑ: 9Ρ5Α4653ΠΓ-Λ48



3 / 4 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

flazasulfuron, όπως αυτές έχουν κατατεθεί με το υπ’ αρ. 

10581/102444/2- 10-2017 έγγραφο και τροποποιήθηκαν με 

την αίτηση με αριθμό πρωτ. 5264/116389/23.05.2019, είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της 

ΣΕΑ 

 

  

  

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: Rotam Agrochemical Europe Limited 

Hamilton House - Mabledon Place -  

London WC1H 9BB – Ηνωμένο Βασίλειο 

Τηλ: +39 340 323 9797 
E-mail: jward@a;baugh.eu   

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» 

Μιχαλακοπούλου 157, 115 27 Αθήνα 

Τηλ.: 210 7471000 

E-mail: info@agribiz.gr   

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά: 

ADAMA ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ  

ΓΕΩΡΓΙΑ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73,  

15231, Χαλάνδρι 

Τηλ.: 211-1205530  

Fax: 211-1205531 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ROTAM AGROCHEMICAL CO LTD  

Unit 6, 26/F, Trend Centre,  
29 Cheung Lee Street,  
Chai Wan, Hong Kong, Κίνα 

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του  

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Lanlix Cropscience Co, Ltd.  

No.79, Hsiang Yang Rd.  

Chang Chih Hsiang Ping Tung Hsien  

90843 Taiwan  

 

2. Rotam Biotechnology Limited  

No.566, Longpu St.,Yongkang Dist.,  

Tainan City 710, Taiwan  

 

3. Jiangsu Rotam Chemistry Co, Ltd. 

No.88 Longdeng Road,  

ETDZ Kunshan Jiangsu Province,  

215301 - P.R.China 

 

4. Alchimex 

Principală nr. 107, Herăști, Jud. Giurgiu, 
087126, Ρουμανία 

ΑΔΑ: 9Ρ5Α4653ΠΓ-Λ48



4 / 4 

 

 

 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9716/92979/18.10.2017 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 
 

 Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Lanlix Cropscience Co, Ltd.  

No.79, Hsiang Yang Rd.  

Chang Chih Hsiang Ping Tung Hsien  

90843 Taiwan  

 

2. Rotam Biotechnology Limited  

No.566, Longpu St.,Yongkang Dist.,  

Tainan City 710, Taiwan  

 

3. Jiangsu Rotam Chemistry Co, Ltd. 

No.88 Longdeng Road,  

ETDZ Kunshan Jiangsu Province,  

215301 - P.R.China 

 

4. Alchimex 

Principală nr. 107, Herăști, Jud. Giurgiu, 
087126, Ρουμανία 

ΑΔΑ: 9Ρ5Α4653ΠΓ-Λ48


		2023-02-16T13:17:54+0200
	Athens




